Rua Marechal Deodoro, 772- 12º andar Ed. Mirage Offices

Concórdia SC - CEP:89700-905

(49) 3482 3525

saude@cisamauc.sc.gov.br

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO URUGUAI CATARINENSE

DELIBERAÇÃO CIR AUC Nº 002 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2023

DISPÕE SOBRE O CREDENCIAMENTO DO SERVIÇO DE ATENÇÃO

ESPECIALIZADA EM DOENÇA RENAL CRÔNICA NOS ESTÁGIOS

PRÉ DIALÍTICOS DO HOSPITAL SÃO FRANCISCO DE CONCÓRDIA –

SC.

A COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO URUGUAI CATARINENSE –

MACRORREGIÃO MEIO-OESTE e SERRA CATARINENSE, no uso de suas atribuições

considerando:

1) A Portaria GM/MS Nº 3.722, de 04 de outubro de 2022;

2) As Diretrizes e Critérios da Linha de Cuidado da Pessoa com Doença Renal Crônica em Santa
Catarina;

3) O Ofício nº 313/2022 de 27 de dezembro de 2022, encaminhado pela Beneficência

Camiliana do Sul – Hospital São Francisco de Concórdia - SC, que solicita a aprovação do

credenciamento do Serviço de “Atenção Especializada em Doença Renal Crônica nos Estágios

4 e 5 – Pré Dialítico (1506) ”.

Resolve APROVAR:

Art. 1º - O Credenciamento do Serviço de “Atenção Especializada em Doença Renal Crônica nos

Estágios 4 e 5 – Pré Dialítico (código 1506) ” pelo prestador Beneficência Camiliana do Sul –

Hospital São Francisco de Concórdia – SC.

Art. 2º. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Concórdia, 03 de fevereiro de 2023.

JULIANA APARECIDA BATISTA

Coordenadora

Comissão Intergestores Regional do Alto Uruguai Catarinense – CIR AUC

Secretária de Saúde do Município de Itá

mailto:saude@cisamauc.sc.gov.br

		2023-02-27T15:28:11-0300
	JULIANA APARECIDA BATISTA:05143025931